In the first place, St. Ambrose stresses the fact that the creation performed by God was defined as good only after the first parents were brought to life²¹. It was the creation of woman which decided upon the completeness of the whole act²², since man himself could not ensure procreation of the human race²³. The woman,

¹⁷ Ibidem: *Ergo rem, quæ in Adam perficiebatur, consecuta est prophetia. Cum enim hæc Dominus, qui fecit masculum et feminam, dixerit, quod ex osse eius os et ex carne ipsius caro (est), locutus ipse per Adam id, quod totum in ipso Adam erat factum, nec detraxit fidem rebus et præformari ex se id quod in altero gerebatur, ostendit.*

¹⁸ Hilaire de Poitiers, *Traité des mystères*, I, 3: *Cum enim uerbum factum sit caro et ecclesia membrum sit Christi, quæ ex latere eius et per aquam nata et uiuificata per sanguinem sit, rursus caro, in qua uerbum ante sæcula manens, quod est Filius Dei, natum sit, per sacramentum maneat in nobis, absolute docuit in Aciam atque Eua suam et ecclesiæ speciem contineri, quam post mortis suæ somnum sanctificatam esse carnis suæ communionem significet.*

¹⁹ The word *sacramentum*, should be understood here as the divine plan of human salvation, announced and gradually realized in the history by Jesus Christ.

²⁰ Ibidem: *Ecclesia igitur ex publicanis et peccatoribus et gentibus est; solo suo secundo et cælesti Adam non peccante ipsa peccatrix per generationem filiorum in fide manentium erit salua.*

²¹ Ambrosius Mediolanensis, *De paradiso*, X,47, ed. C. Schenkl, Præagae-Vindobonae-Lipsiæ 1897, *Corpus Scriptorum Ecclesiasticorum Latinorum*, vol. 32,1: *Quomodo enim quando solus factus Adam, non dictum est bonum esse factum Adam, quando autem et mulier ex eo facta est, tunc esse bona omnia comprehensum est?*

²² Ibidem: *uerbum si consideres quia deo uniuersitatis est cura, inuenies plus placere domino debuisse id in quo esset causa uniuersitatis [...].*

²³ Ibidem: *[...] quia ex uiro solo non poterat humani esse generis propagatio [...].*

thus, had to be added to man for the sake of begetting successive generations of people²⁴. For this reason, as St. Ambrose contends, even if the woman was the first to commit a sin, she could not be excluded from the work of redemption because, in view of God’s plan, she was meant to give birth²⁵. In this context, the theologian quotes 1 Timothy 2:15, stressing that the woman will be saved through childbearing and reminding the significance of the fact that among the children born from her was also Christ²⁶. The above analysis of St. Ambrose’s words, implies, therefore, that the woman held an important position in the plan of God because of her motherhood. She became a special instrument in the history of salvation and her culminating role was becoming the Mother of the Saviour Himself.